ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 16-08/2015

22 октября 2015 года г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 16-08/2015
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя управления - начальника
отдела контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
ведущего специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело, возбужденное по признакам нарушения Индивидуальным
предпринимателем <…> (далее - ИП <…>) пункта 4 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела по существу необходимо получение документов,
указывающих на нарушение исключительных прав Заявителя на товарный знак
«Детский мир».

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на
основании части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 16-08/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 16-08/2015 на 03 декабря 2015 года на 10 часов
00 минут.

3. Привлечь к участию в деле № 16-08/2015 в качестве заинтересованных лиц:
Общество с ограниченной ответственностью «Демир» (Челябинская обл.,
г.Златоуст, пр.Мира, 26) (далее – ООО «Демир»), Администрацию Златоустовского
городского округа (Челябинская обл., г.Златоуст, ул. Таганайская, 1).

4. ООО «Демир» в срок до 23 ноября 2015 года представить в Челябинское УФАС
России копии следующих документов и сведения:

1) договор купли-продажи муниципального имущества № 102-ПА от 30.11.2010, на
основании которого выдано свидетельство о государственной регистрации
права, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями;

2) договор на изготовление вывески «Детский мир», размещаемой на фасаде
здания по адресу: Челябинская обл., г.Златоуст, пр.Мира, 26, либо письменные
пояснения об его отсутствии с указанием причини;

3) все договоры аренды и субаренды, заключенные с ИП <…>, с 2010 года по
настоящее время;

4) письменные сведения о лице (фамилия, имя, отчество или наименование
организации с указанием организационной правовой формы, местонахождения,
адрес электронной почты), разместившем вывеску «Детский мир» на здании по
адресу: Челябинская обл., г.Златоуст, пр.Мира, 26, помещение в котором
принадлежит ООО «Демир».

5. ИП <…> в срок до 23 ноября 2015 года представить в Челябинское УФАС России
копию обращения к ООО «Демир» по вопросу прекращения размещения вывески
«детский мир» на здании по адресу: Челябинская обл., г.Златоуст, пр.Мира, 6, и
ответы на них, с указанием даты и способа обращения, либо письменные сведения
об их отсутствии с указанием причин.

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка ОАО «Детский мир», ИП <…>, ООО «Демир» или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.